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TOSKANIA 
 
 

Integracja i zwiedzanie pod słońcem 
Toskanii 

 
 

 
 

• Dostępność oferty: od kwietnia do października 

• Długość wyjazdu: 3 dni ( 2 noce ) 
• Zakwaterowanie: hotel 5* 

• WyŜywienie: FB 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Informacje ogólne: 
 

Toskania zajmuje 23 tys. km kw., ma ponad 3,5 mln ludności. Region 
przemysłowo-rolniczy oraz "zagłębie turystyczne" o niesłychanym 
zagęszczeniu zabytkowych miast.  
Są tam: Florencja - stolica regionu, Lukka, Pienza, Piza, San 
Gimignano, Siena. Toskania ma blisko 300-kilometrowe wybrzeŜe 
liguryjskie i tyrreńskie z Wyspami Toskańskimi. Jedną z nich jest Elba, 
na której odbywał pierwsze zesłanie Napoleon Bonaparte. 
 Florencja zaliczana jest do pierwszej "10" najpiękniejszych miejsc na 
świecie. Wspaniała panorama miasta, z dominującą nad nim ogromną 
kopułą katedry S. Maria del Fiore, dzwonnicą Giotta i wieŜą Arnolfo 
Palazzo Vecchio, roztacza się z Piazzale Michelangelo na lewym, 
wysokim brzegu rzeki Arno, a takŜe ze schodów jeszcze nieco wyŜej 
połoŜonego kościoła San Minato al Monte. We Florencji koniecznie 
trzeba zwiedzić Palazzo Vecchio, obejrzeć zbiory sztuki w Gallerii degli 
Uffizi - jedne z najcenniejszych w świecie, późnogotycką Loggię della 
Signoria  
i Baptysterium. Z innych sławnych świątyń polecamy Santa Croce - 
florencki panteon z grobowcami m.in. Galileusza, Machiawellego, 
Michała Anioła, Rossiniego, San Marco z klasztorem, S. Lorenzo - 
kaplicę Medyceuszy. Warto teŜ zobaczyć pałace: Medyceuszy i Pitti, z 
cenną galerią sztuki i zbiorami sreber. I oczywiście Ponte Vecchio, a na 
nim sławne sklepy jubilerskie. 
 Piza to nie tylko trzy piękne romańskie budowle przy Piazza dei 
Mirafori - Placu Cudów: katedra, Krzywa WieŜa, Baptysterium, ale 
takŜe zabytki w innych częściach miasta i nad rzeką - dwa pałace i kilka 
kościołów. 
Siena, miasto o niepowtarzalnym uroku, malowniczym połoŜeniu, z 
centralnym Piazza del Campo, katedrą, kościołami, sanktuarium - 
domem rodzinnym św. Katarzyny San Gimignano - jest jednym z 
najpiękniejszych we Włoszech średniowiecznym miasteczkiem, ze 
sławnymi wieŜami mieszkalnymi. Warto teŜ pojechać do Arezzo, 
Fiesole, Montepulciano, Pistoi, San Galgano i Pienzy - idealnego miasta 
renesansowego. 
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Program wyjazdu: 
 
Dzień 1  
 
 
Zbiórka na lotnisku Okęcie, spotkanie z pilotem, odbiór dokumentów podróŜy. Lot 
bezpośredni do Florencji. 
 
Po wylądowaniu powitanie przez lokalnego kontrahenta i transfer do luksusowego hotelu 
ze SPA - Savoy 5* we Florencji ( połoŜony w samym Centrum przy placu głównym ). 
Czas transferu wynosi ok. 50 min.  

 
HOTEL SAVOY 5* 
 
Hotel połoŜony na historycznym Piazza della Repubblica, niedaleko do landmark Dumo i 
kilka kroków od najwaŜniejszych domów mody, muzeów i galerii.  
Jest to idealne miejsce do odwiedzenia wszystkich najwaŜniejszych atrakcji tego 
pięknego i historycznego miasta. 

 

   
www.hotelsavoy.it 

 
Po zakwaterowaniu w pokojach, lunch w restauracji hotelowej. 
Po lunchu czas wolny dla uczestników.  
Zbiórka uczestników o godz. 16:00 na zwiedzanie Florencji. 
W godzinach 16:00 – 19:00 – zwiedzanie Florencji z przewodnikiem. 
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Florencja jest niekwestionowana stolicą Toskanii. Za czasów Stendhala była nazywana 
miastem subtelnego uroku. Jest to miasto narodzin wielu pisarzy, malarzy i artystów 
począwszy od XIII wieku. Florencja stanowi jedną z najwaŜniejszych perełek świata jeŜeli 
chodzi o Ŝycie artystyczne. Z miastem tym związane są takie nazwiska jak: Dante, 
Giotto, Botticelli, Leonardo, Brunelleschi, Donatello, Michelangelo. Słynie z wyrobu 
wspaniałych win oraz z tradycyjnej Włoskiej kuchni. 

 

 
 

Trasa zwiedzania obejmuje: 
 
Jedna z okazalszych budowli sakralnych miasta jest kościół dominikanów Santa Maria 
Novella. Poszczególne kaplice fundowali bogaci kupcy florenccy. Wnętrze zdobią takŜe 
obrazy upamiętniające rodzinę Medyceuszy. Przy ich wykonaniu zamalowano resztę 
fresków, by nic nie przyćmiewały chwały panującego rodu. 
Centrum Ŝycia świeckiego w mieście stanowił zawsze plac Piazza della Signoria. Zdobi 
go fontanna Neptuna oraz liczne rzeźby. Wśród nich najbardziej znane to Dawid 
Michala Aniola - dziś w miejscu oryginału stoi kopia, oraz Judyta i Holofernes Donatella.  
 
 
Znajdujący się obok Palazzo dela Signiora był siedzibą rządu - Signiori a później 
ratuszem. Z Loggi del Lanzi członkowie rządu zwracali się do obywateli. Pierwotna  
siedziba władz było Bargello. Obiekt znajduje się w samym centrum średniowiecznej 
Florencji. Jego budowla pochodzi z XIII wieku. W czasach późniejszych został zamieniony 
na surowe wiezienie. 
 

   
 

Ponte Vecchio, najstarszy most we Florencji, łączący dwie części miasta nad rzeką 
Arno. 
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Wieczorem, o godz. 20:30 wyjście na wspólną kolację do restauracji A’ltro Rosso  
specjalizującej się m. in. w owocach morza.  
Po kolacji czas wolny.  

 
Dzień 2  
 
Rano ok. godz. 08:30 wczesne śniadanie. 
 
FERRARI – start o godz. 09:30 
 
Uwaga!!! KaŜdy z uczestników chcących kierować Ferrari musi zabrać ze sobą 
prawo jazdy. Poza tym na kaŜdy samochód trzeba przedstawić kartę kredytową. 
Jest moŜliwość, aby jako gwarancje przedstawić jedną kartę kredytową, jednak 
wymaga to oświadczenia pisemnego posiadacza, Ŝe zgadza się, aby wszystkie 
obciąŜenia były pobierane z tej karty ( np. przejechanie kilometrów grubo 
ponad limit, zniszczenie samochodu itp. ) 
 

• Spotkanie z przedstawicielem Ferrari w hotelu, zobaczenie auta, instruktaŜ jazdy  
• Krótka jazda wstępna z przewodnikiem 
• Cena pakietu zawiera: prywatną jazdę Ferrari po najciekawszych zakątkach 

Toskanii, ubezpieczenie samochodu, paliwo, opiekę, lunch po drodze w restauracji 
nad morzem 

 
Trasa Ferrari: Florencja – Piza – Volterra – San Gimignano – Florencja (lunch 
nad morzem). Przystanki na zwiedzanie obejmują Pizę i San Gimignamo. 
 
Opieka  - 3-4 osoby – samochód w którym jedzie przewodnik i opowiada po drodze o 
atrakcjach, samochód serwisowy z obsługa techniczną. 
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Piza na całym świecie zasłynęła głównie dzięki jednej budowli – Krzywej WieŜy. Jest to 
za razem znak rozpoznawalny całych Włoch, jak i tego niewielkiego miasta. Nie zaleŜnie 
od pory roku w miejsce to przyjeŜdŜają rzesze turystów, którzy chcą zobaczyć ten 
niezwykły obiekt. 
Piza, to miasto połoŜone w środkowej części Włoch, w regionie Toskanii, tuŜ nad ujściem 
rzeki Arno do Morza Liguryjskiego. Ten ośrodek przemysłowy, głównie nastawiony na 
obróbkę białego marmuru oraz wyrobów ceramicznych, liczy blisko 100 tys. 
mieszkańców. Jest to takŜe waŜne miasto, połoŜone przy „Autostradzie słońca”. 

Miejsca warte zwiedzenia: 

Krzywa WieŜa - od początku swojego istnienia wieŜa ta była pochylona i nikt nawet nie 
próbował się przyznać do projektu. Kamieniarze biorący udział w budowie jakby wiedzieli 
od początku, jaki czeka los ten obiekt. W roku 1173 rozpoczęto układać fundamenty pod 
tą wieŜę, jednakŜe juŜ po powstaniu trzech pięter zauwaŜono przechył. Próbowano 
wyrównać do poziomu tą budowlę, jednakŜe dało to odmienny efekt – Krzywa WieŜa 
zaczęła się pochylać w drugą stronę. Przez kolejne lata, róŜni architekci próbowali 
zrównowaŜyć pochylenie, dodając kolejne trzy piętra. W roku 1350 Tommaso di Andrea 
da Pontadera umieścił na jej szczycie dzwonnicę. Kilka wieków później swoje badania nad 
swobodnym spadaniem ciał opracowywał tutaj Galileusz. Kolejne próby korygowania 
pochyłu rozpoczęto w drugiej połowie XIX wieku, jednakŜe i one nie przyniosły 
oczekiwanego efektu. Dopiero w XX wieku naukowcy, poprzez wstawienie obracających 
się świdrów, których zadaniem było usuwanie mułu i piasku, powoli i systematycznie 
wyrównali poziom tej wieŜy. Operacja ta trwała aŜ jedenaście lat i pochłonęła wiele 
milionów dolarów, jednakŜe jak się później okazało – było warto.                           
Obecnie Krzywa WieŜa jest otwarta dla turystów, jednakŜe jednocześnie na terenie tego 
obiektu moŜe się znajdować 40 osób. Na tych, którzy wejdą na jej szczyt czeka 
niesamowity widok na pizańskie dachy oraz iglice ze wzgórzami Monte Pisano w tle. 

Camposanto to cmentarz, uwaŜany przez wielu ludzi za najpiękniejszy na świecie. Na 
tym terenie został takŜe wybudowany budynek, okalający uświęcone miejsce. Nadano mu  

 

formę ogromnego, gotyckiego kruŜganka, który w przeszłości był pokryty przepięknymi 
freskami. W czasie II Wojny Światowej miejsce to zostało bardzo zniszczone – 
szczególnie obrazy na murach. Najbardziej godnym uwagi zachowanym freskiem jest cykl 
„Triumf Śmierci”, opowiadającym o losach mieszkańców podczas epidemii dŜumy w 1348. 
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Baptysterium - ten cylindryczny, dziwny obiekt to największy baptysterium w całych 
Włoszech. Jego budowę rozpoczęto w roku 1152, przez Deotisalyi’a, którego podpis do 
dziś dzień znajduje się na kolumnie z lewej strony drzwi. Budowę dopiero zakończono po 
blisko II wiekach. Nadzorującymi budowę w tych czasach byli Nicola i Giovanni Pisano. 
Trzy poziomy romańskich arkad, zwieńczone ciągiem gotyckich pinakli, gotycka kopuła to 
tylko nie liczne ozdoby tego mistycznego miejsca. Wchodząc do środka moŜna od razu 
zobaczyć prostotę wnętrza, pozbawionego dekoracji czy przesadnych ozdób. 

Katedra pizańska - budowę tej przepięknej katedry rozpoczęto w roku 1064, a 
skończono dopiero wiek później. Do wnętrza katedry prowadzą ogromne wrota z brązu, 
Portale Di San Ranieni, które znajdują się w pobliŜu Krzywej WieŜy. Zostały one 
wykonane przez Bonanzo Pisano w roku 1180. Przestronny środek tej kaplicy jest 
zdominowany głównie przez długie arkady, wyrzeźbione z białego i czarnego marmuru. 
Ze średniowiecznego budynku ocalała jedynie mozaika „Chrystus w majestacie” 
autorstwa Cimabuego oraz ambona, dłuta, juŜ wspomnianego, Pisano. 

San Gimignamo –  to jedno z najlepiej zachowanych średniowiecznych miast 
Europy. WyróŜnia się wśród toskańskiej malowniczości, ściągając w swoje mury 
niezliczone rzesze turystów. Nie dzieje się to bez przyczyny. KaŜdy przybysz ma 
wraŜenie, iŜ przenosi się do innej epoki. Miasto pełne jest dzieł sztuki najwyŜszej klasy,  
a malowniczość jego zakątków jest wspaniała. Z ponad pół setki legendarnych wieŜ 
ostało się tylko 14, ale widok z największej z nich - jaką jest Torra Grosse - naleŜy do 
najpiękniejszych w całych Włoszech.  
Miasto, zwane "Manhattanem średniowiecza", słynie z czworokątnych wieŜ zbudowanych 
przez zamoŜnych mieszkańców w XIII-XV w., które pełniły funkcje obronne, ale takŜe 
podkreślały znaczenie i zamoŜność właściciela. Miasto przeŜywało rozkwit pod koniec 
średniowiecza, dzięki dogodnemu połoŜeniu pomiędzy Florencją i Sieną na szlaku 
handlowym. Upadek spowodowało przeniesienie szlaku oraz zaraza w 1348 r. 
Paradoksalnie, dzięki temu do dziś ocalały zabytki San Gimignano, w tym kilkanaście 
wieŜ. Najbardziej znany zabytek to, dawna katedra, a obecnie kolegiata Santa Maria 
Assunta z XII w., z freskami Bartolo di Fredi. W centrum miasta znajdują się dwa place: 
Piazza della Cisterna (nazwa pochodzi od XII-wiecznej miejskiej cysterny) i Piazza del 
Duomo. Tutaj w 1437 roku urodził się znany i w Polsce włoski humanista, dyplomata, 
poeta i historyk Kallimach (właśc. Filippo Buonaccorsi), wykładowca na Akademii 
Krakowskiej, nauczyciel synów króla Kazimierza Jagiellończyka i doradca króla.  
Tutaj produkuje się znakomite białe wytrawne wino Vernaccia, o orzechowym posmaku 
 
Lunch w restauracji nad morzem. 

 

  
 
Dojazd do hotelu ok. godz. 17:00 – 18:00. 
 
Po skończonej jeździe kaŜdy z uczestników dostanie pakiet upominkowy z Dnia 
Ferrari ( między innymi: miniatura Ferarri, kurtka Ferrari, czapeczka Ferrari, 
smycz Ferrari ). 
 
Kolacja ok. godz. 20:00 
Po kolacji czas wolny – moŜliwość skorzystania ze SPA. 
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Dzień 3  
 
Pobudka o godz. 06:00, śniadanie kaŜdy z uczestników dostanie na wynos. Wyjazd z 
hotelu o godz. 06:30. 
 
LOT BALONEM NAD TOSKANIĄ  
 
Lot balonem to bardzo ekskluzywna podniebna przygoda, mogąca być zarówno 
dodatkiem do zabawy, elementem konkurencji lub osobnym zajęciem. MoŜliwość 
podziwiania panoramy krajobrazu czy zjazdu na linie z majestatycznie unoszącego się  
w powietrzu balonu nie trzeba nikomu reklamować.  
 

  
 

W czasie przygotowań do lotu uczestnicy mogą pomagać w napełnianiu ich powietrzem. 
Lot balonem moŜe odbywać się tylko pół godziny po wschodzie słońca, lub 2 godziny 
przed zachodem Słońca, kiedy wiatr jest najsłabszy. Lot przez cały czas jest 
nadzorowany przez naziemną załogę asekuracyjną. Czas loty trwa 1-1,5 h, co zalezy od 
warunków atmosferycznych. W czasie lotu uczestnikom towarzyszy anglojęzyczny 
przewodnik. Po locie odbywa się mała uroczystość: podawany jest lekki posiłek, szampan 
oraz wino aby scementować przygodę Ŝycia.  
 
Dojazd do hotelu ok. godz. 10:00 – 10:30 , pakowanie, wykwaterowanie z hotelu 
 
13:00 – 14:00 – lunch w drodze na lotnisko w toskańskiej winiarni. 
 
Po lunchu o godz. 16:00 transfer na lotnisko i wylot do Warszawy 

 
Oferta cenowa: 

 
 

Cena zawiera: przelot samolotem rejsowym, opiekę polskiego pilota, transfer lotnisko – 
hotel w dniu pierwszym, zakwaterowanie na 2 noce, śniadania w hotelu w dniach: 2 i 3, 
lunch w hotelu w dniu 1 po zakwaterowaniu, zwiedzanie miasta z przewodnikiem w dniu 
1, kolacja w dniu 1 w restauracji specjalizującej się w owocach morza, wycieczka Ferrari 
w dniu 2, Pakiet upominkowy Ferrari, lunch w dniu 2 w czasie Ferrari w restauracji nad 
morzem, kolacja w  
dniu 2 poza hotelem, lot balonem dla całej grupy w dniu 3, lunch w dniu 3 poza hotelem, 
transfer na lotnisko w dniu 3, ubezpieczenie KL/NW Signal Iduna 
 
Cena nie zawiera: innych atrakcji nie wymienionych w ofercie 

 

Informacje praktyczne: 
 

Język: włoski 
 
Waluta: Euro 

 
Informacje dla kierowców: kierowca moŜe 
legitymować się polskim prawem jazdy. We 
Włoszech funkcjonuje ruch prawostronny. NaleŜy 
mieć ubezpieczony samochód oraz posiadać 
„zieloną kartę". Kodeks drogowy wymaga, aby 
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dzieci do 12 roku Ŝycia i do 150 cm wysokości 
podróŜowały obowiązkowo na tylnym siedzeniu. 
Dopuszczalna zawartość alkoholu we krwi 
obowiązująca kierowców: 0,8 promila.                                        
Włochy mają bardzo dobrze rozbudowaną sieć 
autostrad. Są one z reguły płatne – płaci się przy 
zjeździe gotówką, specjalnymi kartami 
magnetycznymi, które moŜna kupić w kioskach 
albo teŜ kartami płatniczymi (trzeba wówczas 
zjechać na stanowisko Viacard).  
 
Godziny otwarcia urzędów: Urzędy, instytucje 
państwowe i banki we Włoszech pracują  
 w godzinach: 9:00-12:30 i 15:00 – 17:00 (banki 
zazwyczaj do 16.15).  
 
Metro: 2 linie metra pozwalają dotrzeć praktycznie 
w kaŜde interesujące miejsce. Jeden oprzejazd 
kosztuje 1euro, bilet jednodniowy 4euro, bilet 3-
dniowy 11euro, a tygodniowy 16euro. Teren za 
murami starego miasta jest dosyć mały i moŜna 

obyć się równieŜ bez biletu - spacer z Termini do 
Watykanu zajmuje ok. 45 minut.           
 
Święta państwowe we Włoszech: 1 stycznia - 
Nowy Rok; 6 stycznia - Trzech Króli; 
marzec/kwiecień – Wielkanoc; 25 kwietnia - Dzień 
Wyzwolenia; 1 maja - Święto Pracy; 2 czerwca - 
Rocznica Republiki; 15 sierpnia - Wniebowzięcia 
NMP; 1 listopada - Wszystkich Świętych; 8 grudnia 
- Niepokalanego Poczęcia; 25 grudnia - BoŜe 
Narodzenie; 26 grudnia - Świętego Szczepana. 
Ponadto w poszczególnych miastach celebruje się 
święta patrona. Dni te w danym mieście są wolne 
od pracy-  Rzym - 24 czerwca - San Giovanni 

 
Ambasada RP 

via P.P. Rubens 20, Monti Parioli 00197, Roma, 
Italia 

CENTRALA tel. (0.03906) 362-04200,  
fax. (003906) 32 17 895 

e-mail: polish.embassy@agora.stm.it 
adres www: www.ambasciatapolonia.it 

 
 
 
 
 
OSOBY ZAINTERESOWANE OFERTĄ PROSIMY O KONTAKT TELEFONICZNY LUB MAILOWY W CELU 
POTWIERDZENIA CENY ORAZ MIEJSC NA WYBRANY TERMIN  

 
 

 
 
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
 


